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Förslag till beslut
1) Kultur- och fritidsnämnden godkänner inriktningen för planerat beredskapsarbete som 
presenteras i PM.

2) Kultur- och fritidsnämnden föreslår Kommunstyrelsen att ta planeringen med reservkraft 
och alternativa webbservrar, vidare i linje med det uppdrag som åligger Kommunstyrelsen i 
mål och budget 2025; att leda och samordna arbetet för att stärka beredskapsförmågan.

Sammanfattning av ärendet
Med ett förändrat säkerhetsläge i Sverige finns behov av förstärkt beredskap på alla samhällsnivåer. 
Kultur- och fritidsförvaltningen har tillsammans med Säkerhetsenheten i uppdrag att utveckla i 
Bibliotekens beredskap som en del av kommunens krisberedskap.
I kommunens medborgarenkät som genomförs på uppdrag av SCB och i Bibliotekets egna 
kundundersökningar framgår att kommunens invånare har hög tillit till Biblioteket, vilket gör det till 
lämplig aktör i ett förstärkt beredskapsarbete.  Detta PM beskriver hur Bibliotekets beredskapsarbete 
kan bedrivas och pekar på vilka delar som behöver förstärkas i enlighet med kommunens mål om 
förstärkt beredskap. 

Bibliotekets planerade beredskapsarbete står på tre ben: 

1) Arbete inom ramen för sitt ordinarie informations- och kunskapshöjande uppdrag. 
Det genomförs genom exempelvis tillgång till information, nyheter, fakta och litteratur om beredskap 
samt bildningsinsatser som t ex. föreläsningar och diskussionsträffar. Under 2025 och framåt ska 
biblioteket arbeta med aktiviteter och insatser med demokrati och beredskap som tema. 

2) Som samhällsviktig verksamhet. 
Sedan 2023 är Biblioteket utsedd som samhällsviktig verksamhet i kommunens risk- och 
sårbarhetsanalys. En sådan verksamhet behöver en plan för öppethållande vid samhällsstörningar, 
inklusive vissa stärkta resurser. Två förutsättningar som idag saknas är reservkraft vid elavbrott och 
en separat server för bibliotekets webb vid händelse av hackerattacker på kommunens server, vilka 
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är Fastighetsenhetens respektive IT- och logistikenhetens ansvar. Frågan om lösning behöver ställas 
till dem. Under 2025 och framåt arbetar biblioteket att med att uppdatera sin kontinuitetsplan för att 
stärka de faktorer de själva kan påverka för att säkerställa öppethållande vid samhällsstörning.

3) Del av kommunens övergripande beredskapsarbete – trygghetspunkt. 
Som utsedd trygghetspunkt blir Biblioteket en plats för information från kommunledningens 
krisledning i händelse av samhällsstörning. Arbetet kräver att tydliga rutiner arbetas fram, i 
samverkan med Säkerhetsenheten. Rutinernas innehåll ska innefatta när en trygghetspunkt ska 
aktiveras, hur information från krisledningsstaben ska nå Biblioteket, hur informationen ska spridas 
till invånarna och ett tydliggörande av ansvarsfördelning kring formulering av informationen. Vidare 
behöver invånarna informeras om att Biblioteket är en trygghetspunkt.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande – Biblioteket som samhällsviktig verksamhet och trygghetspunkt, 2024-11-
27
PM - Biblioteket som samhällsviktig verksamhet och trygghetspunkt
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